
 

Decreto Dirigenziale n. 240 del 17/12/2013

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  IMPORTI DA CORRISPONDERE PER OBIETTIVI PRIORITARI E DI RILIEVO

NAZIONALE PER L'ANNO 2010, ART.1, COMMI 34 E 34 BIS, LEGGE 662/96, LINEA

PROGETTUALE 8 " LA CURA DEL DIABETE IN ETA' PEDIATRICA IN CAMPANIA" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE: 
1) con D.G.R.C. n.612 è stato approvato il Regolamento n.12: “Ordinamento amministrativo 

della Giunta Regionale della Campania”; 

2) con D.G.R.C. n.427 del 27.09.2013 e s.m.i. la Giunta ha conferito gli incarichi di Direttore 
Generale; 

3) con D.P.G.R. n.212 del 31.10.2013 il Presidente ha conferito l’incarico di Direttore Generale 
per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale;  

4) che il CIPE con Deliberazione n°26 del 05.05.201 0 ha assegnato alla Regione Campania la 
somma di € 155.444.885,00 a valere sul FSN per l’anno 2010, sottraendo dalla stessa il 
saldo per la medicina penitenziaria pari ad € 644.777,20; 

5) con D.R.G.C. n°39 del 14.02.2011 la Giunta Regio nale della Campania ha approvato, , le  
linee progettuali e il riparto delle risorse a destinazione vincolata per gli obiettivi di carattere 
prioritario e di rilievo nazionale per l’anno 2010 pari ad € 155.444.885,00, assegnate alla 
Regione Campania ai sensi dell’art.1, commi 34 e 34 bis della Legge 662/96 nell’ambito 
delle linee prioritarie individuate dall’accordo Stato-Regioni dell’ 08.07.2010 per 
l’elaborazione di specifici progetti; 

6) con D.G.R.C. n°351 del 17.07.2012 è stato appost ato sui sotto indicati capitoli di spesa 
l’importo finale di € 154.800.107,80:  

a) Capitolo   7072  (U.P.B. 4.15.38)   €    26.065.465,00  per il Piano della prevenzione; 

b) Capitolo 7114 (U.P.B. 4.15.38) € 128.734.642,80 per gli Obiettivi prioritari e di rilievo 
nazionale anno 2010; 

7) con DGRC n°683 del 10.12.2012, alla luce della d ecurtazione effettuata dal CIPE, si è 
provveduto a rimodulare le risorse finanziare destinate a ciascuna linea progettuale e 
approvate con la delibera n°39/2011, fermo restante  i vincoli stabiliti dall’Accordo Stato-
Regioni dell’08.07.2010, modificando conseguentemente il finanziamento dei singoli 
progetti; 

8) con  DD n°313/2012 sono state impegnate le sudde tte risorse a favore delle Aziende 
Sanitarie Locali, delle Aziende Ospedaliere e delle Aziende Universitarie, secondo quanto 
previsto dai singoli progetti; 

9) in conformità alle linee progettuali, di cui all’Accordo Stato-Regioni 08.07.2010, con la 
succitata D.G.R.C. n. 39 del 14.02.2011 è stato predisposto il Progetto “ La cura del diabete 
in età pediatrica in Campania” in prosieguo di attività con DGRC n°4120 del 20.09.2002  e 
con DGRC n°1337 del 03.08.2006 finanziato per € 1.000.000,00; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014



 

 

 
 

10) sono stati individuati quali Centri di Riferimento Regionale per il diabete in età evolutiva, così 
come previsto dalla LR n°2/1998 e confermato con la  LR n°9/2009, i dipartimenti di pediatria 
dell’ A.O.U.P. Federico II e dell’A.O.U.P.  SUN; 

11) che i responsabili dei due Centri di Riferimento Regionali hanno elaborato il Piano operativo 
del Progetto “ La cura del diabete in età pediatrica in Campania”, avente come obiettivo: 
“Deospedalizzare la cronicità implementando l’integrazione con il territorio” che vede 
coinvolti oltre i summenzionati Centri di Rifermento, le AA.SS.LL e le AA.OO. della Regione 
Campania; 

 

PRESO ATTO: 

del Piano Operativo presentato dei Responsabili dei due Centri di Riferimento Regionali 
per la cura del diabete in età evolutiva, trasmesso con nota prot. n.1656 del 01.02.2013 a 
firma del Direttore Generale dell’A.O.U.P. “Federico II” e con nota prot. n.1587 del 
06.02.2013 a firma del Direttore Generale dell’A.O.U.P. SUN, che forma parte integrante 
del presente Decreto 

 

 

RITENUTO: 

        in virtù dell’impegno assunto con il DD n°3 13/2012, di liquidare e pagare l’importo   

        di € 684.090,00 sul Bilancio Regionale 2013, capitolo 7114, codice di bilancio    

       1.05.03 in favore delle AA.OO.UU.PP. Federico II e SUN e delle AA.SS.LL. della   

       Regione Campania, per il  finanziamento del progetto summenzionato,    

 

VISTA 
la D.G.R. n.488 del 31.10.2013 che dispone, stante la complessità attuativa dell’intero processo di 
riordino ordinamentale dell’Ente, nonché dell’adeguamento della struttura del Bilancio regionale 
al nuovi assetto organizzativo, in fase di prima applicazione e comunque non oltre il 31/12/2013, 
l’adozione di un sistema di gestione semplificato che preveda l’attribuzione dei capitoli di bilancio 
corrispondenti alle attuali funzioni transitate alle nuove Direzioni Generali e agli Uffici Speciali, 
ai Dirigenti di vertice degli stessi (Direttore Generale o Capo dell’Ufficio Speciale); 

VISTE: 
a. la L.R.  n.7/2002; 

b. la L.R. 5/2013 

c. la L.R. n.6/2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014



 

 

 
 

d. la D.G.R. n.170 del 03.06.2013: “ Approvazione del Bilancio Gestionale anni 2013-2014-
2015” 

e. la D.G.R. n.493 del 18.11.2013: “Approvazione del Bilancio Gestionale anni 2013-2014-2015  
Articolazione per strutture organizzative”  

f. il D.Legs. n.118 del 23.06.2011: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili” 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per la Tutela della Salute e il 
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale 

 
DECRETA 

 
1. di prendere atto del Piano Operativo presentato dei Responsabili dei due Centri di 

Riferimento Regionali per la cura del diabete in età pediatrica trasmesso con nota prot. 
n.1656 del 01.02.2013 a firma del Direttore Generale dell’A.O.U.P. “Federico II” e con 
nota prot. n.1587 del 06.02.2013 a firma del Direttore Generale dell’A.O.U.P. SUN, che 
forma parte integrante del presente Decreto; 

 

2. di liquidare e pagare, in virtù dell’impegno assunto con il DD n°313/2012, l’importo di € 
684.090,00 sul Bilancio Regionale 2013, capitolo 7114, in favore delle A.O.U.P. Federico 
II e SUN e delle AA.SS.LL. della Regione Campania, per il finanziamento del progetto 
summenzionato;    

 

3. di liquidare e pagare, così come previsto nel Piano Operativo, la somma totale di € 
200.000,00 all’A.O.U.P. “Federico II” C.F. 06909360635, accreditando lo stesso sul conto 
tesoreria: codice tesoreria 425, n. conto tesoreria 0306362 (codice gestionale 1539),   

 

4. di liquidare e pagare, così come previsto nel Piano Operativo, la somma totale di € 
200.000,00 all’A.O.U.P. “SUN” C.F.06908670683, accreditando lo stesso sul conto 
tesoreria:  codice tesoreria 425   n. conto tesoreria 0306363 (codice gestionale 1539),   

 

5. di liquidare e pagare  la somma  € 284.090,00 ripartendola tra le sottoelencate AA.SS.LL. 
della Campania, tenendo conto della popolazione pediatrica residente (dati ISTAT 
31.12.2011) e dei dati di prevalenza della malattia diabetica in età evolutiva, 
accreditando gli importi risultanti secondo il prospetto sottostante (codice gestionale 
1538): 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014



 

 

 
 

 

ASL  

 

CF Cod tes 
 

C/tesoreria 
 

Importo   
 

 

 NA 2 Nord 

 
06321661214 

 
425 

 
0306453 

 € 124.060,00 

AVELLINO 02600160648 420 0306270 € 25.365,00 

 

 CASERTA 

 
03519500619 

 
422 

 
0306464 

  € 96.387,00 

 

BENEVENTO 

 
01009680628 

 
421 

 
0306275  

 € 38.278,00 
 

 

6.  di prelevare la somma totale di € 684.090,00 dal capitolo di spesa 7114 del bilancio 
gestionale 2013, in conformità con le disposizioni di cui al D.Legs. 118/2011, imputando 
la spesa sull’impegno assunto con DD n°313/2012. 

 

 

Classificazione in applicazione del D.Legs. 118/2011: 

Capitolo di spesa 7114 

Missione 

13 

Programma 

01 

Titolo 

1 

Macroaggregato 

104 

IV liv. piano 
conti 

1.04.01.02.000 

COFOG 

074 

Cod. 
Ident.V.E
. 

4 

SIOPE 

1.05.03 

  

 

       6.   di imputare il suddetto pagamento alla gestione sanitaria ordinaria corrente e di  
             prelevare   gli importi dal conto di tesoreria sanità; 

 7.   di inviare il presente Decreto Dirigenziale al B.U.R.C. ai fini della pubblicazione ai  
       sensi del D.Legs. n.33/2013 artt.26 e 27; 
  8.  di inviare il presente  Decreto Dirigenziale all’U.O.D. 4 “Gestione delle spese    
       regionali” della Direzione Generale 13 del Dipartimento 55 “Risorse finanziarie,  
       umane e strumentali”. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014



 

 

 
 

 
Dott. Mario Vasco 

 
  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014


	BURC n. 3 del  13 Gennaio 2014

